FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年９月９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化スポーツ推進課
石田 恵子

主 幹

原田 貴順
（0836）82-1115

件名
ガラスアート作品の貸出しを「初めて」行います

～「ガラスアートのまち山陽小野田」の新たな取組 ～

内   容

令和４年８月から、「ガラスアートのまち山陽小野田」を推進するため、市所蔵の

ガラスアート作品を市内の団体等に最大１年間、無料で貸し出す事業を始めており、

このたび初めて貸出先が決定しましたので、お知らせします。

１ 搬入日時  ９月１５日（木） １１時頃～１２時

２ 貸 出 先  日本化薬株式会社 厚狭工場内 川西管理棟エントランス

        山陽小野田市大字郡２３００番地

３ 作業内容  市所蔵ガラスアート作品等の貸出しに係る搬入及び設置

４ 貸出作品  Ａ４ 花器・茶碗「山科
やましな

」  竹内
たけうち

 傳治
で ん じ

 作

        Ｂ25 Weaving Glass-interface-vol.3  佐藤
さ と う

 静恵
し ず え

 作

５ 貸出期間  ９月１５日から１年間

６ 備  考  日本化薬株式会社様の御厚意により、当日の取材は可能ですが、

        事前に入場者を報告する必要がありますので、取材希望の方は

        必ず９月１３日（火）までに、担当へ連絡してください。

  ※次頁以降の添付資料は、ガラスアート作品貸出事業のチラシです。

記者発表資料